
- 1 -

                             2016 京労福発第 55 号

                             2016 年 ６ 月 ２ 日

会員 各位

                             京都労働者福祉協議会

                             会長 橋 元 信 一

                              （公 印 省 略）

２０１６年 京都労福協福祉活動への参加要請について

平素は、京都労福協の活動にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、京都労福協は 2014 年度から事業団体の活動への支援と、労福協の社会的役割を

果たすという目的で、年間２回の福祉活動を実施することとし、取り組みを進めて来ま

した。

主な取り組みとして、2014 年度には、フィリピン・マニラのスラム街で暮らす子供達

に古着・文房具・履き物を提供することと、日本大使館を訪問し、経済情勢や日系企業

の実態について見識を深めました。

2015 年度には、東日本大震災で大きな被害を受けた福島県を訪問し、視察と津波によ

り家屋を流された宅地の草刈りのボランティア活動を実施致しました。

その他、京都府内での社会貢献活動として、天の橋立の松林の清掃活動や南丹市の「ス

チールの森」での森林整備活動などに取り組み、何れも会員組織から多くの方々に参加

頂き、大きな成果を得た事業だと考えています。

2016 年度につきましては、震災から５年が経過し、今なお大津波と原発事故による複

合災害で大変な状況が続いている福島県から支援の要請があったことと、震災に対し社

会の意識が低下していく中で、私たちは末永い支援を展開しなければならないという思

いから、再度、福島県での桃農家の収穫に関わるボランティアを実施致します。

各団体の皆様におかれましては、大変ご多忙のことと存じますが、積極的にご参加頂

きますよう宜しくお願い致します。

     ３日間の行程（案） 福島労福協・ＪＡ福島と調整中

日 程         行      程

８/１９

（金）

8:15 伊丹空港発   → → → → 9:20 福島空港着予定

13:00 福島第１原発近隣（富岡町・大熊町）視察

15:00 近隣自治体関係者からの現状報告・意見交換

                      ※福島市 泊

８/２０

（土）

9:00～17:00 福島市内の桃農家収獲作業に関わるボランティア参加

             農協・桃農家関係者との懇談

                      ※福島市 泊

８/２１

（日）

終日自由行動（事務局設定コースあり）

18:15 福島空港発   → → → → 19:25 伊丹空港着予定

● 参加費 ６０，０００円（総費用は約１２０，０００円  半額程度労福協が負担）

   ※最終日、事務局設定コースに参加の方は１０，０００円プラスになります。

● 申込先 京都労働者福祉協議会（申し込み書は別紙）

● 締切り ６月 30 日（木）（ボランティア活動など参加者集約が必要のため厳守）



　　　　振込金額・振込口座も同時にお知らせいたしますので、よろしくお願いいたします。

 ２０１６年京都労福協福祉活動　参加申込書

大正
昭和
平成

　　　　　　年　　月　　日

ふりがな

役　職

　　　京都労働者福祉協議会  TEL：075-821-5551　ＦAX：075-801-7600

　　　*この申込書に記載の個人情報は、今回の活動にのみ使用いたします。

〒（　　　　-　　　）

電話 FAX

　　　　　　　　１　自由行動　　　　　　　　　２　事務局行程参加（観光）

所属団体

所在地

Email 携帯電話

電話 FAX

漢字

喫煙・禁煙（〇を付けて下さい。）　　ご希望に添えない場合もありますが、ご了承下さい。

        ※ 申込締切日　　　6月30日（木）　厳守

　　　※ 3日目（21日）の行程については、下記のいづれかに◯をお願いします。

　　　※ 参加申込締切後、最終日程のご案内を組合（団体）宛てに送付させていただきます。

京都労働者福祉協議会

活動日 201６年８月１9日～２1日 行き先 福島県

氏
名

ふりがな


